
FORMUúRIO PARA A APRESENTAçÃO DE EMENDAS AO ORçAMENTO

Cômara Municipal de Pitonga
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Projeto de Lei No: 40l2O2t
Emenda Orçamento No: 59

Emenda lmpositiva (x)sim( )Não
lndividua l(X) Bancada( ) OBS:

Autoria: cimar Camilo da Rosa

Justificativa: RS 43.532 dos recursos livres destinados a Associaião de Proteção aos Animais de Pitanga - ASPAPI,I

para compra e realização de procedimentos médicos e cirúrgicos,. compra de medicamentos, pagamento de]

castração e acolhimento dos animais' via Subvenção social' 
írio em nosso [Vlunicír n dosConsiderando que a Associação desenvolve um trabalho voluntário em nosso Município, idealizado ao ben

animais de Pitanga, que se encontram em situação de abandono, atropelados ou em situação de vulnerabilidade.

Créditos orçámentários que serão aumentados:

Classificação completa da despesa
(Orgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/Operação Especial

Natureza da Despesa (até modalidade ou
elemento

conforme a apresentação pelo Executivo)

Código
reduzido

cód.
Vínculo

do
Recurso

Valor
Original

Emenda Valor
Com a

Emenda

1 08.003. 10.30s.0801.2.0s4.
3.3.s0.43.00.00 suavrt{Çôrs soctats

Rs 43.s32,00

2

3

4
5

6

7

Total Rs 43.s32,00

Créditos orçamentários que servirão de fonte para as emendas:

Classificação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/Operação Especia I

Natureza da Despesa (até modalidade ou
elemento

conforme a apresentação pelqlrcçU1lyg)

Código
reduzido

cód.
Vínculo

do
Recurso

Valor
Original

Emen'da Valor
Com a

Emenda

1 90.099.99.999.0q90.9.003.
9.9.99.99.00.00 RESERVA oe corulne Êxcn

Rs 43.s32,00

2

3

4
5

6

7
Total Rs 43.s32,00

Pitanga/PR,29 de novembro de 2021

Vereador
DA ROSA
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